PAGE
2

приложение 15
к Рекомендациям по подготовке и проведению «Дня гражданской обороны» и объектовой тренировки в области гражданской обороны в общеобразовательных и профессиональных учебных заведениях Донецкой Народной Республики, а также «Недели безопасности ребенка» в детских дошкольных учреждениях (пункт 18)
(вариант)

ПРИКАЗ

руководителя дошкольного учреждения (заведующего ясли-садом №_____ )

«____» __________ 20___г.

№

г. __________

Об итогах проведения

«Недели безопасности ребенка»
и объектовой тренировки

Во исполнении приказа от ______ № ______ «Об организации и проведении «Недели безопасности ребенка» и объектовой тренировки» и с целью улучшения качества учебно-воспитательной работы с детьми по вопросам личной безопасности, защиты жизни и здоровья в период с ________ по ________ была проведена «Неделя безопасности ребенка» и объектовой тренировки.

Во время «Недели безопасности ребенка» и объектовой тренировки проведены мероприятия в соответствии с разработанным Планом проведения:

- проведены беседы, ролевые и дидактические игры, спортивные соревнования с целью пропаганды здорового образа жизни среди детей и их родителей, выработки у детей умений и навыков по защите жизни и здоровья при угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций;
- проверены и разработаны необходимые документы по гражданской обороне в детского дошкольного учебного заведения (учреждения);
- проверено наличие журналов проведения инструктажей по охране труда и безопасности жизнедеятельности;

- подготовлены и оформлены материалы по теме «Бережем жизнь и здоровье ребенка» и разделам «Ребенок и природа», «Ребенок и улица», «Здоровье ребенка» и др.
- оформлены уголки «Безопасность ребенка» в каждой возрастной группе.

- подготовлена и оформлена выставка детского рисунка на тему «Безопасность жизни и здоровья ребенка».
Учитывая вышеизложенное:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать, что «Неделя безопасности ребенка» и объектовая тренировка проведена на соответствующем уровне.
продолжение приложения  15
2. Наградить грамотами за активное участие в проведении «Недели безопасности ребенка» и объектовой тренировки воспитателей групп __________.
3. Заведующему хозяйством ______________:
- доработать план эвакуации детей на случай чрезвычайных ситуаций;

- провести доработку систем своевременного информирования об угрозе и возникновении чрезвычайной ситуации.

4. ___________, ответственному за безопасность жизнедеятельности в детском дошкольном учебном заведении (учреждении) осуществлять постоянный контроль за обеспечением безопасных условий учебно-воспитательного процесса.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель
(заведующий ясли-садом №__ )       _________________

С приказом ознакомлены:

_____________ дата ___________

(подпись)

ФИО

_____________ дата ___________

(подпись)

ФИО